

Rámcová dohoda č. 13-2022-ŠDaJ-RD

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I Zmluvné strany

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **WORKS - STAV s.r.o.**
Sídlo: Bohdanovce 247, 044 18 Bohdanovce
Štatutárny zástupca: Štefan Mihók, konateľ
IČO: 46 183 094
IČ DPH: SK2023268291
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, a.s.
IBAN : SK85 5200 0000 0000 1266 1391
Kontakt e-mail: s.mihok@zoznam.sk
Tel. č./fax. č.: +421 905 949 762

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Technická univerzita v Košiciach, Študentské domovy a jedálne**
Sídlo: Němcovej 1 Košice
Štatutárny zástupca: Dr. h. c. prof. h. c. prof. Ing. Stanislav Kmeť, DrSc. rektor
Osoba oprávnená na podpis zmluvy: Ing. Marek Dufala, PhD. riaditeľ ŠDaJ TUKE
IČO: 00397610
IČ DPH: SK2020486710
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN: SK4281800000007000078045
Kontakt e-mail: erik.solc@tuke.sk, vt152qo@tuke.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Čl. II Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust. § 3 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. ako výsledok zadávania zákazky podľa § 117 názvom predmetu Pokládka obkladov a dlažieb

Čl. III Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. § 269 zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. IV Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi dodávať kupujúcemu na základe samostatných objednávok pokládku obkladov a dlažieb. Druhá skladba, predpokladané množstvo a jednotkové ceny prác sú bližšie špecifikované v Prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej aj ako "práce").
2. Objednávateľ môže zameniť skladbu prác zahrnutých v špecifikácii Prílohy č.1, podľa čl. IV. bodu 1. tejto zmluvy a predávajúci je povinný dodať pre potreby kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek takto vyšpecifikovaný druh prác.
3. Objednávateľ môže meniť množstva a sortiment prác, ktoré sú predmetom obstarávania podľa svojej reálnej potreby pri zachovaní jednotkových cien a celkovej ceny zákazky.
4. Touto zmluvou sa objednávateľ zaväzuje prevziať od zhotoviteľa objednané práce a zaplatiť za ne dohodnutú cenu.

Čl. V

Cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena prác je stanovená v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 v znení neskorších predpisov.
2. Jednotkové ceny za dodaný tovar sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
Celková kúpna cena za dodaný tovar je vo výške 33 724,- Eur bez DPH.
4. Objednávateľovi vzniká povinnosť zaplatiť dohodnutú cenu na základe vystavenej faktúry zhotoviteľom. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom objednávateľa a poskytovateľa, podpisom a odtlačkom pečiatky. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach, (listoch, dodacích listoch, faktúrach) uvádzať číslo tejto zmluvy.
5. Objednávateľ uhradí cenu po riadnom dodaní a prevzatí prác, príslušných dokumentov a dodacieho listu, a to na základe faktúry od zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ vystaví faktúru za dodané práce najneskôr do 3 pracovných dní po odovzdaní prác objednávateľovi a zašle ju doporučeným listom na adresu objednávateľa.
7. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je zhotoviteľ povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
8. Zhotoviteľ môže vystavovať aj čiastkové faktúry za už zhotovené a odovzdané časti diela.
9. Objednávateľ neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
10. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
11. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu objednávateľa.

Čl. VI

Dodacie podmienky

1. Objednávanie prác sa bude uskutočňovať na základe čiastkových objednávok. Zahájenie prác je do 5 dní od objednania.
2. Miesto plnenia: Technická univerzita v Košiciach, areál Študentských domovov a jedální v Košiciach a v Prešove.
3. Osoby poverené konať za objednávateľa sú Ing. Erik Šolc a Václav Timko
4. Osoba poverená konať za zhotoviteľa je Štefan Mihók
5. Doba trvania dohody je do 31.12.2022, resp. do vyčerpania celkovej kúpnej ceny 33 724,- Eur bez DPH a začína plynúť odo dňa zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Čl. VII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zjavné vady spočívajúce v množstve alebo v akosti dodaných prác je osoba poverená prevzatím prác zo strany kupujúceho povinná reklamovať ihneď a to vyznačením rozdielu medzi objednaným a dodaným množstvom prác, resp. určením počtu a druhu prác, ktorý nespĺňa akostné požiadavky. Poverený zástupca každej zmluvnej strany vyznačí v dodacom liste skutočne odovzdané a prevzaté množstvo dodaných prác a túto skutočnosť potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky.
2. Záručná doba na poskytnutý tovar je 24 mesiacov a plyní odo dňa prevzatia prác objednávateľom.

Čl. VIII

Úroky z omeškania a pokuty

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia uvedeného na objednávke môže objednávateľ účtovať dodávateľovi úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena požadovaného predmetu plnenia s ktorým je dodávateľ v omeškaní.
2. Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku na základe vyhotovenej faktúry, môže dodávateľ účtovať odberateľovi úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.

3. Ak dodávateľ mešká so splnením termínov vybavenia oprávnených reklamácií, môže objednávatel' účtovať dodávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena nahláseného nedostatku s ktorého opravou - reklamáciou je dodávateľ v omeškaní.

Čl. IX.

Záverečné ustanovenia

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Vypoved' musí byť písomná, pričom vypovedná lehota je 1 mesiac. Vypovedanie tejto zmluvy neovplyvňuje splnenie záväzkov oboch zmluvných strán vyplývajúcich z konkrétnych objednávok uzavretých na základe tejto zmluvy pred termínom ukončenia tejto zmluvy z dôvodu jej vypovede ktoroukoľvek zmluvnou stranou.
2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ a objednávatel' obdržia po jednom rovnopise.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma jej stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
5. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.

V Košiciach, dňa 14. 03. 2022

Štefan Mihók
konateľ
za zhotoviteľa

Ing. Marek Dufala, PhD.
riaditeľ ŠDaJ TUKE
za objednávatela

V Košiciach, dňa 14. 03. 2022

V Košiciach, dňa 14. 03. 2022

Ponuka dodávateľa

Príloha č.1

Predmet zákazky: Pokládka obkladov a dlažieb

Názov a sídlo firmy, IČO:	WORKS-STAV s.r.o Bohdanovce 247
Meno štatutárneho orgánu uchádzača:	Štefan Mihok IČO: 46183094
Kontaktná osoba (meno, e-mail):	Štefan Mihok s.mihok@ zoznam.sk

Špecifikácia služby	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH
Priečky z dosiek alebo tvarnic pórobetónových, hr. 90-100 mm	m2	50	28,2	1410,00
Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám	m	20	9,1	182,00
Začistenie omietok po uložení obkladov	m	100	2,8	280,00
Vyrovnanie nerovného povrchu muríva	m2	150	3,9	585,00
Vnútoraná omietka vápenná, hrubá zatretá	m2	150	6,3	945,00
Ručne nanášaná stierka stien	m2	150	7,5	1125,00
Penetrácia podkladu vrátane mat.	m2	150	2,5	375,00
Príprava podkladu, prednástrek pod omietky	m2	150	2,2	330,00
Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou do lepidla	m2	150	7,4	1110,00
Betonový poter-jemný	m2	50	6,6	330,00
Liaty samonivelačný poter hr.3mm	m2	400	10,6	4240,00
Montáž sadrokartónového stropu	m2	50	21,1	1055,00
Dodávka sadrokartónovej konštrukcie	m2	50	13,2	660,00
Montáž zárubní ocelových	ks	10	18,3	183,00
Zárubňa oceľová	ks	10	48,2	482,00
Príplatok za škárovanie obkladu	m2	100	2,7	270,00
Montáž obkladov keramických hladkých veľ. 250 x 500 mm	m2	100	18,6	1860,00
Obklad keramický, vnútorný, glazovaný, jednofarebný, hladký, švxdhr 500 x 250 x 14 mm	m2	100	12,1	1210,00
Montáž plastových profilov do lepidla vrátane dodávky	m	50	5,2	260,00
Zhotovenie a obloženie murovanej poličky vrátane dodávky	m	10	18,1	181,00
Montáž podláh z keramických dlaždíc	m2	400	18,2	7280,00
Dlaždice keramické, gresové, neglazované, švxdhr 305 x 305 x 9 mm	m2	400	13,1	5240,00
Príplatok za škárovanie dlažby	m2	400	2,2	880,00
Odstránenie povlakových podláh	m2	400	0,4	160,00
Vyrovnanie podkladu - vysekanie nerovností	m2	250	2,8	700,00
Otlčenie keramického obkladu	m2	100	3,2	320,00
Zvislá doprava materiálu a sutiny	t	10	20,3	203,00
Odvoz sutiny a dovoz materiálu	t	10	15,2	152,00
Búranie dlažby	m2	50	5,6	280,00
Búranie muríva z tehál	m3	10	21	210,00
Vybúranie podklad.betonu	m3	50	22,6	1130,00
Vysekanie rýh v tehlovom murive	m2	20	4,8	96,00
SPOLU				33724,00

DNÁ 7.3.2022